
Oggetto: AVVISO DI CONFERIMENTO DI BORSE DI STUDIO RISERVATE AGLI STUDENTI
PER ATTIVITA’ “FREE MOVER” A.A. 2020/2021 (Bando ter).

Il Direttore

Viste le vigenti “Linee guida” di Ateneo in materia di “Free Mover”;

Vista la comunicazione prot. n. 2428 del 17/06/2020 con cui l’Ufficio Erasmus e

Studenti Stranieri ha comunicato l’assegnazione al Dipartimento di Scienze del

Farmaco della somma di € 5.880,00 per il finanziamento di borse di studio da

destinare agli studenti Free Mover per l’a.a. 2020/2021;

Preso atto che, visto il protrarsi dell'emergenza epidemiologica e le conseguenze su tutte
le attività di mobilità internazionale, compresi i free mover, l’Ateneo ha
prorogato di 12 mesi le scadenze per l’utilizzo dei fondi assegnati per l’a.a.
2019/2020 che andranno dunque utilizzati anch’essi entro il 30/09/2021;

Preso atto che con Decreto del Direttore Rep. n. 140/2020 del 31/07/2020 è stato

emanato un bando per n. 4 borse di studio free mover a.a. 2020/2021,

finanziate con la disponibilità residua dell’assegnazione 2019 di € 3.787,50

(CUP: C69E19001440001) e, per la parte rimanente, con l’assegnazione 2020 di

€ 5.880,00 (CUP: C69E20000490001);

Preso atto che solo 1 di queste 4 borse è stata assegnata;

Preso atto che con Decreto del Direttore Rep. n. 364/2020 del 04/12/2020 è stato

emanato un secondo bando free mover a.a. 2020/2021 per l’assegnazione di

tutte le 7 borse disponibili utilizzando l’intero finanziamento disponibile per

l’a.a. 2020/2021;

Preso atto che nessuna di queste 7 borse è stata assegnata;

Vista la delibera n. 7/2020/7.1.1 del Consiglio di Dipartimento del 27/05/2021 con
la quale si è stabilito di utilizzare l’intera disponibilità free mover residua, pari
a € 9.667,50, per bandire borse di studio a.a. 2020/2021 destinate a studenti
iscritti ai Corsi di Laurea del Dipartimento di Scienze del Farmaco che svolgano
attività free mover di ricerca in laboratorio nell'ambito della tesi di laurea, col
vincolo di permanenza all’estero di minimo 1 mese;

Ribadita la necessità che queste attività free mover siano completate entro il
30/09/2021 e che siano riconosciute nel piano di studi dello studente con CFU
curriculari;

Evidenziato che non possono essere svolte attività free mover per CFU extra curriculari,
pena la restituzione della borsa;

Determinato l’importo di ogni singola borsa in € 1.450,00 + IRAP;
Stabilito che saranno assegnate borse nei limiti della disponibilità di spesa a bilancio,

pari a € 9.667,50;

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.



Vista la delibera n. 7/2020/7.1.1 sopra citata con la quale il Consiglio di
Dipartimento ha dato mandato al Direttore per l’emanazione del nuovo bando
free mover (bando ter);

Valutato ogni opportuno elemento;

DECRETA

- È emanato il bando per il conferimento di borse di studio per attivita free mover a.a.

2020/2021 per gli studenti iscritti ai Corsi di Laurea del Dipartimento di Scienze del

Farmaco, per lo svolgimento di attività di ricerca nell'ambito della tesi di laurea, col vincolo

di permanenza all’estero di minimo 1 mese (allegato 1).

Se ne dispone la pubblicazione sulla pagina web del DSF.

Il Direttore

Prof. Armando Genazzani

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n- 82/2005 e ss.mm.ii.”


		2021-05-27T14:22:56+0200
	IT
	Armando Genazzani




